

Biuletyn Centralny  
Nr.8 z dn.22.V.44r.

T r e ś ć:

- 1/ Waga obecnych czasów.
- 2/ Cele i zadania N.S.Z. i Obozu Narodowego.
- 3/ Apel do zaprzestania walk wewnętrznych.
- 4/ Wola obrony N.S.Z.
- 5/ Uchwała Rady Politycznej przy D-ctwie N.S.Z.

-----  
Biuletyn Centralny jest przeznaczony wyłącznie do osobistego tylko użytku odbiorców i nie może być kolportowany nawet wśród innych członków organizacji. W razie stwierdzenia wykroczeń w tym względzie będą wyciągane surowe konsekwencje.  
-----

0060



I. Waga obecnych czasów.

Pracując z ograniczonymi możliwościami na terenie Kraju nie możemy ani na chwilę zapominać, że równocześnie na całej kuli ziemskiej trwa walka, że w obecnej wojnie udział biorą nie tylko liczne narody, ale całe kontynenty, że zmagają się z sobą dwa potężne światopoglądy, co oczywiście sprowadzić musi i rzeczywiście sprowadzi przewrót, upadek starego świata i narodziny nowego. Myśląc o Polsce nie możemy spuścić z oka wielkich wydarzeń wojennych i zarysowujących się przeobrażeń w szerokim świecie. Patrząc na wzlot i upadki tych czy innych narodów, na grę i kombinacje możliwych potencji, widząc o co walka się toczy i doceniając tę wielką rewolucję, jaka dokonuje się na naszych oczach, musimy sprawę Polski ustawić we właściwej pozycji. Wiemy, jakie Polsce na tle tej największej z wojen grzą niebezpieczeństwa /zakusy Rosji/, lecz również jakie otwierają się konjunktury /klęska Niemiec/. Gdy się zastanowimy nad tym wszystkim i spojrzymy na rozgrywające się wypadki w skali światowej, wówczas jakże małe okażą się wysiłki tych czy owych czynników, które miały dołożyć ręki do wykształcenia jednej polskiej myśli i jednego, wspólnego wysiłku, rozdrabniają nasze nadwątlone przez wrogów siły wewnętrznymi, mało istotnymi swarami i sporami. A już zbrodnia jest burzyć ten dorobek, który okupiony był krwią tysięcy ofiarnych ludzi i szarpiącą nerwy, ciężką i niewdzięczną pracą dziesiątków tysięcy ludzi przepojonych głęboką miłością Ojczyzny.

Obronić Granice Wschodnie Polski przed bezczelnymi żądaniami Rosji, rozszerzyć Polskę o Prusy Wschodnie i całe dorzecze Odry, czyli sięgnąć na zachód po Odrę i Nisę Łużycką, uchronić Polaków przed eksterminacją Niemców, bolszewików i ukraińców, uchować czystość duszy Narodu przed trucizną komunizmu, zapobiec ponownej próbie opanowania naszego życia gospodarczego przez żydów, zlikwidować radykalnie niebezpieczeństwo niemieckie i wykonać dzieło odbudowy naszego Narodu i Państwa może tylko zgodny wysiłek wszystkich Polaków. Każda walka

między Polakami to działanie na szkodę i zgubę Narodu, bo zabraknie sił albo na zażegnanie niebezpieczeństw, albo na pełne wykorzystanie konjunktur.

Trzeba zawsze patrzeć na każdy czyn polski pod kątem widzenia znaczenia dziejowego obecnych czasów.

Uwaga: Z całym naciskiem zwracamy uwagę na konieczność wysunięcia na czoło propagandy ustnej i rozmów zorganizowanych powyższych założeń i kryteriów oceny stosunków wewnętrznych. Wówczas we właściwym świetle, bez potrzeby uciekania się do drastycznych słów i określeń ukazać się rozbiłackie tendencje nieodpowiedzialnych elementów z P.Z.P. i S.N.

## II. Cele i zadania N.S.Z. i Obozu Narodowego.

W całym społeczeństwie polskim, zarówno tu w Kraju, jak też na emigracji wyczuwa się istotne pragnienie zerwania z dotychczasowym partyjnym systemem politycznym, a oparcie życia publicznego na głęboko pojętych ruchach ideowych. Społeczeństwo ma doprawdy dosyć ciągłych jałowych, a tak powierzchownych sporów partyjnych, ma dosyć partyjnego systemu myślenia, nie chce być przedmiotem gry i przetargów nieodpowiedzialnych przywódców partyj, myślących li tylko o własnych podwórkowych interesach. Wynikiem pragnień społeczeństwa oraz jego krytycznego ustosunkowania się do istniejącego jeszcze porządku politycznego, jest tworzący się organicznie, narastający stopniowo w ciągu tych lat wojennych nowy ruch ideowy o obliczu ogólnonarodowym.

Tu w Kraju przyjął on nazwę "Obozu Narodowego", tam na emigracji "Pokolenia Polski Niepodległej". Dziś Obóz Narodowy staje się w życiu politycznym Polski czynnikiem coraz istotniejszym, o stopniowo narastającym ciężarze gatunkowym, wywierającym coraz szerzej i głębiej swój wpływ na układ stosunków i sposób myślenia politycznego - Obóz Narodowy nie jest partją - jego istotne cele i zadania przekraczają ramy życia i zainteresowań partji, a leżą one w pierwszym rzędzie w dziedzinie społecznego uaktywnienia i wychowania społeczeństwa do czekających go nowych zadań. Obóz Narodowy nie uznaje tradycyjnych podziałów politycznych i klasowych - ludzie w nim dziś skupieni oraz ci, którzy się w przyszłości do nich przyłączą muszą odpowiadać trzem jedynie warunkom:

- 1/ kierować się w życiu publicznym i prywatnym uczciwością oraz wszystkie siły na rzecz sprawy publicznej umieć poświęcać,
- 2/ uznawać dobro Narodu i Państwa Polskiego za podstawowe kryterjum swego postępowania,
- 3/ życie swe i działalność opierać na zasadach etyki chrześcijańskiej.

Tak pomyślany Obóz Narodowy staje się stopniowo koncentracją wszystkich sił prawdziwie polskich, a jednym z najbliższych, a przytem najważniejszych celów które sobie postawił jest wytworzenie właściwego polskiego ośrodka dyspozycji politycznej, tak aby, kiedy Kraj nasz stanie przed wielkim zadaniem odbudowy życia narodowego, mogła być pobierana niezależna od jakichkolwiek wpływów decyzja i aby dla całego społeczeństwa nie ulegało wątpliwości, że decyzja ta jest jedynie słuszną i musi być wspólnymi siłami wykonana.

Obóz Narodowy dał najistotniejszy wyraz, jak pojmuje swe zadania polityczne, powołując w okresie wojny do życia dwie ogólnonarodowe publiczne instytucje: Narodowe Siły Zbrojne oraz Służbę Cywilną Narodu.

Narodowe Siły Zbrojne jak głoszą pierwsze zdania ich deklaracji - są "formacją ideowo-wojskową Narodu Polskiego" oraz "skupiają w swych szeregach, niezależnie od podziałów partyjnych, wszystkich Polaków zdecydowanych na bezwzględną walkę z każdym wrogiem o Państwo Narodu Polskiego w należnych Mu powiększonych granicach, oparte na zasadach sprawiedliwości i moralności chrześcijańskiej".

N.S.Z. - to "zbrojne ramię Narodu Polskiego", które postawiło sobie za swój pierwszy cel wywalczenie granic zachodnich Polski na Odrze i Nisie Łużyckiej.

N.S.Z. - wreszcie "jako formacja ideowo-wojskowa są zawiązkiem przyszłej Armji Polskiej. Szkoląc oraz wychowując oficerów i szeregowych w duchu Polskiej Ideologii Wojskowej przygotowują kadry, których zadaniem będzie stworzenie wielkiej, nowoczesnej Armji".

Obecnie po dokonanej akcji scalenia N.S.Z. z A.K. nie tylko możliwości N.S.Z. ulegają znacznemu rozszerzeniu, również i ich obowiązki oddziaływania już na całość teraz Sił Zbrojnych w Kraju zostały poważnie zwiększone. Tym obowiązkom N.S.Z. muszą w pełni sprostać, a dokonają tego tylko w tym wypadku, o ile poczucie czekających nas na tem polu zadań głęboko przeniknie serca i umysły wszystkich żołnierzy N.S.Z.

Stojące w obecnej chwili przed N.S.Z. trudności muszą je wzmocnić i zahartować tak, aby czekające przeciwności i zmagania zastały N.S.Z. w pełni gotowości do walki i ostatecznego zwycięstwa sprawy polskiej i idei narodowej.

Zadania i cele Służby Cywilnej Narodu, jako nie wchodzące do tematu niniejszego komunikatu zostaną poruszone w jednym z przyszłych komunikatów politycznych.

### III. Apel do zaprzestania walk wewnętrznych.

Z całym naciskiem podkreślamy, że nie wolno w dzisiejszych czasach rozbijać jakiegokolwiek polskiej organizacji oficjalnej czy też nieoficjalnej. Powaga chwili i grożące Polsce niebezpieczeństwa wymagają zgody. Podstawowym warunkiem tej zgody jest wzajemne uszanowanie celów, pracy i zwartości polskich organizacji. Wydają się niepoczytalnymi próby rozbijania O.N. i N.S.Z. czynione od zewnątrz i od wewnątrz. Niestety świadomość tego nie przeniknęła do wszystkich mózgów i serc. Należy wykazać, że te nieodpowiedzialne elementy muszą być usunięte z życia politycznego. Wymaga tego dobro sprawy. Usuwając z eksponowanych stanowisk niektórych ludzi, pochodzących z tych grup S.N., które zawarły z nami układ przed prawie dwoma laty, bierzemy za to pełną odpowiedzialność, gdyż odseparowujemy tylko te elementy, które miast pracować konstrukcyjnie, działają destrukcyjnie. W tym stanie rzeczy nie może mieć nikt do nas pretensji, że bronimy całości naszego dorobku. To jest nasze prawo a nawet i obowiązek.

Mimo usunięcia z N.S.Z. nieodpowiedzialnych elementów nie rezygnujemy bynajmniej z dalszej współpracy z ogółem Stronnictwa Narodowego i wszystkimi uczciwymi narodowcami.

Wolą naszą jest wytwarzać i utrzymywać atmosferę życzliwości i solidarności między organizacjami narodowymi. Jako jedyny warunek współpracy stawiamy lojalność i troskę o dobro sprawy. Dlatego też mimo akcji eliminowania czynników destrukcyjnych, czynimy wysiłki, by nie zmienić naszego zasadniczego stanowiska o konieczności współpracy i wspólnego tworzenia Obozu Narodowego przez wszystkie organizacje narodowe. Z uwagi na ten cel, jak również zdając sobie sprawę z doniosłości chwili obecnej polecamy naszym członkom, aby w nawiązanych z poważnymi ludźmi z S.N. i P.Z.P. rozmowach przekonali ich o konieczności

współpracy i wezwali ich do czynnego oddziaływania w ich ośrodkach organizacyjnych w kierunku opamiętania i zaprzestania zgubnej walki z O.N. i N.S.Z.

IV. Wola obrony N.S.Z.

Ruch nasz jest zdecydowany za wszelką cenę obronić całość i jednolitość N.S.Z. W wykonaniu tej decyzji sparaliżowano wszelkie próby usunięcia z dowództwa płk. Żegoty, sparaliżowano dalej po śmierci ś.p. Gen. Żegoty próbę P.Z.P. wmieszania się w wewnętrzne sprawy N.S.Z. i wyeliminowano rozbijackie elementy od wpływu i decyzji w sprawach N.S.Z. W celu obrony całości N.S.Z. i O.N. rzucimy wszystkie będące w naszej dyspozycji siły. Zdecydowanie nasze i siłę do przeprowadzenia tej obrony czerpiemy z głębokiego przekonania, opartego o sumienną analizę stosunków międzynarodowych i wewnętrznych, że dobro Narodu Polskiego wymaga istnienia O.N. i N.S.Z. jako nowej, młodej, silnej i zwartej organizacji, przystosowanej do działania i brania odpowiedzialności za los Narodu Polskiego w obecnych i przyszłych czasach, tak różnych od przedwojennych. Nowe czasy wymagają nowych myśli, nowych metod i nowych ludzi. O.N. i N.S.Z. są do spełnienia swej misji przystosowane i przygotowane, dlatego nie dadzą się ani rozbić ani umniejszyć swego dorobku, ani pociągnąć na dawne, stare tory polityczne z przed 1939 r. lub 1926 r. To nasze stanowisko należy wyraźnie i mocno podkreślać zarówno w propagandzie mówiczej, jak również w rozmowach zorganizowanych.

x

x

x

Materiały powyższe poleca się wykorzystywać w propagandzie ustnej. W propagandzie prasowej należy umieścić artykuły na tematy I, II, i III nie podając informacji wymieniających bezpośrednio S.N. i P.Z.P. i dotyczących dowództwa N.S.Z.

Celem propagandy w tym zakresie, do którego należy dążyć wszelkimi środkami jest:

1. niedopuszczenie do rozbicia N.S.Z. /kilkakrotne próby ze strony nieodpowiedzialnych czynników Str. Nar. szukających oparcia wśród P.Z.P./
2. wykazanie konieczności zgody i solidarności wewnątrz Armji Krajowej /A.K./ wobec zbliżających się historycznych wydarzeń i w obliczu wrogów naszego Narodu /Niemców, bolszewików, komuny, jak również innych obcych agentur/.

v. Uchwała Rady Politycznej przy D-twie N.S.Z.

Rada Polityczna przy D-twie N.S.Z. powzięła poniższą uchwałę:

Od początku swego istnienia Narodowe Siły Zbrojne jak i organizacje, z których one powstały, były przedmiotem silnych, często zamaskowanych, czasem jawnych ataków różnych wrogich czynników, niezależnie od codziennych ataków ze strony okupantów. Próby rozbijania szły od zewnątrz i od wewnątrz.

Ideowa zwartość, zrozumienie celów, stojących przed Narodowymi Siłami Zbrojnymi uchroniły je nie tylko od zniszczenia, ale pozwoliły na rozbudowę i zwiększenie stanu posiadania.

Uzyskane, dzięki zawarciu umowy z Komendantem Sił Zbrojnych w Kraju uprawnienia części składowej Armji Krajowej zwiększyły zwartość i ciężar gatunkowy Narodowych Sił Zbrojnych, a równocześnie utrudniły walkę z nami tym, którzy za cel sobie postawili zniszczenie Narodowych Sił Zbrojnych.

Stoimy dziś w obliczu decydujących zadań. Zadania te już wykonujemy od dłuższego czasu. Całkowite ich wykonanie wymagać będzie dużego wysiłku, a więc i dużej zwartości, zdyscyplinowania i sprężystości w działaniu. Kraj, oprócz krwawej okupacji niemieckiej, cierpi ciężki ucisk zbrodniczych band komunistycznych, a rozbestwione bandy hajdamackich rizinów palą i mordują całe wsie polskie.

W obliczu tych zbrodni, spełnianych na żywym ciele Narodu Polskiego, jesteśmy jedynym ośrodkiem oporu, jedynym środowiskiem, które zdaje sobie sprawę z obowiązku ciążącego na nas - obrony żywej siły Narodu.

Obowiązek ten, mimo rzuconych nam pod nogi kłód, spełnić musimy i spełnimy, już teraz, nim nadejdzie dzień zbrojnej rozprawy z krwawymi zbirami z zachodu czy wschodu.

To nasze zdecydowanie, ta nasza pewność słuszności postawionych sobie zadań, jest solą w oku tych wszystkich, którzy na krwi ofiarnej Narodu Polskiego chcieliby budować interesy osobiste bądź klikowe, tak jak i tych, którym interes grupy czy podwórka partyjnego przesłania właściwy obraz sprawy polskiej.

Po wszystkich atakach któreśmy odparli, jesteśmy zdecydowani odeprzeć również i dalsze. Wiemy, że wrogowie nasi będą usiłowali zwartość i jedność Narodowych Sił Zbrojnych rozsadzać od wewnątrz.

Najlepszą obroną ze strony N.S.Z. będzie zwarcie szeregów, bezwzględne wykonanie rozkazów, wzmocnienie dyscypliny i oderwanie się od wszelkich sporów i waśni partyjnych.

Jesteśmy zbrojnym ramieniem Narodu Polskiego, a nie wojskiem kondotierów partyjnych.

Do walki o Wielką Polskę, o całość i istnienie Narodu pójdziemy zgodnie wszyscy, nie oglądając się na tych, którym droższe są szeregi partyjne.

Wielka Polska - naszym celem.

Maj 1944 r.

RADA POLITYCZNA  
przy D. t. t. N. S. Z.

---ocoOooo---

